
diário oficial Nº 34.848  79Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 003/2022-PMde 

Proc. LicitatÓrio Nº9/2022-280101  
Proc. adMiNistratiVo Nº 00501003/22

o Município de dom eliseu, através da Prefeitura Municipal, por inter-
médio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 10/02/2022, realizará 
licitação, Pregão Presencial SrP, tipo menor preço por item, para a coNSTi-
TUiÇÃo dE rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUro E EVENTUal forNEci-
MENTo dE PEÇaS E SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE MaQUiNaS coMUNS, 
acrÍcolaS E VEÍcUloS, dESTiNadaS Na SUPrir aS NEcESSidadES Bá-
SicaS da MaNUTENÇÃo da froTa da PrEfEiTUra  MUNiciPal dE doM 
EliSEU E SUaS SEcrETariaS SUaS SEcrETariaS, cUJaS ESPEcificaÇÕES 
dETalHadaS ENcoNTraM-SE EM aNEXo i, acoMPaNHaNdo o EdiTal da 
liciTaÇÃo, a realizar-se na Sala de reuniões da sede do poder Executivo Mu-
nicipal localizada na av. Juscelino Kubitschek de oliveira, nº02, centro, cEP: 
68.633-000. a licitação obedecerá ao disposto na lei nº 10.520/2002, subsidia-
da pela lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. o Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://
domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura no mesmo 
endereço acima referido, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente das 08:00hs às 13:00hs. informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 755054

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia/Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 002/2022 
objeto: aquisição de 01 (um) veículo do tipo caminhonete (pick-up), cabine du-
pla, 0 km, constante do Convênio Nº 157/2019-SEDUC, firmado entre a Secreta-
ria de Estado de Educação e o Município de floresta do araguaia, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. abertura no dia 11/02/2022 
ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.por-
taldecompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes, e sala da cPl no Prédio da PMfa, das 8:00 às 12:00 horas. cel: 
(94) 98405 2640. divailton Moreira de souza - Pregoeiro.

Protocolo: 755055

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de reVoGaÇÃo de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal Goianésia do Pará, torna público a quem possa in-
teressar a revogação do PrEGÃo ElETroNico SrP Nº PE-04/2022-PMGP, 
referente objeto: registro de preço para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços funerários a fim de atender as famí-
lias carentes do município de Goianésia do Pará, assistidas pela secretaria 
municipal de assistência social e a secretaria municipal de saúde, que atende 
os pacientes que utilizam o Tfd (Tratamento fora de domicílio), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. 
Motivo: com base no art. 49 da lei 8.666/93, deferimento de impugnação, 
para alteração de critério de julgamento. Francisco david Leite rocha, 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 755056
ratiFicaÇÃo

o Município de Goianésia do Pará - Pa, através do Prefeito Municipal, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e ainda, em cumprimento as de-
terminações da lei 8.666/93, bem como, no decreto 7.892/2013, conside-
rando ainda as conclusões formalmente motivadas no parecer da assessoria 
Jurídica, raTifica a adesão a ata de registro de preços 021/2021, oriunda do 
Pregão Eletrônico nº  21/2021, tendo como objeto adesão a ata de registro de 
preço para eventual contratação de empresa especializada em manutenção 
preventiva e corretiva de embarcações e veículos leves e pesados (mecânica 
geral, retífica de motores, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem, funila-
ria, pintura) para atender as necessidades das unidades requisitantes sendo: 
secretaria municipal de educação(SEMEd) detentora de veículos utilizados na 
manutenção e desenvolvimento da educação básica, bem como secretaria 
municipal de obras, transporte, urbanismo e habitação (SEMoTUH) deten-
tora de veículos utilizados na manutenção das obras e transporte em geral 
no Município de Goianésia do Pará, com a empresa car cENTEr coMEr-
cio dE PNEUS lTda, cNPJ: 20.717.634/0001-77. Valor total da adesão r$ 
711.963,75. Data da ratificação 27/01/2022. Francisco david Leite rocha, 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 755057

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022-Pe/srP
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE iPiXUNa do Pará, TorNa PÚBlico a TodoS 
oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo oBJETo: 
rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MEdica-
MENToS, oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES do ProGraMa far-
Macia BáSica, UNidadES dE SaÚdE E HoSPiTal do MUNicÍPio dE iPi-
XUNa do Pará. a abertura será no dia 11/02/2022, às 08:30 horas www.
portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopa-
ra.pa.gov.br.

Protocolo: 755058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 003/2022 - ceL/seVoP/PMM
Processo Nº 1.077/2022-PMM 

Ratifico e Homologo a solicitação da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas - SEVOP, quanto a coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para for-
NEciMENTo dE rEfEiÇÕES E laNcHES, Para aTENdiMENTo À EQUiPE dE 
aPoio da dEfESa ciVil E forÇaS arMadaS, QUE PrESTarÃo SErViÇoS 
dE MUdaNÇa E rEalocaÇÃo daS faMÍliaS aTiNGidaS PEla ElEVaÇÃo 
do NÍVEl doS rioS iTacaiÚNaS E TocaNTiNS, coNforME dEcrETo MU-
NiciPal Nº 268 dE 04 dE JaNEiro dE 2022. fornecedor: dElicia & Sa-
BorES lTda, com cNPJ nº: 29.490.960/0001-69. dotação orçamentária: 
Manutenção da Secretaria Municipal de Viação e obras; Valor r$ 405.410,00 
(quatrocentos e cinco mil, quatrocentos e dez reais); Vigência: a contar da 
assinatura do contrato e término em 04 de abril de 2022. fundamentação: 
artigo 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.

Fábio cardoso Moreira
Secretário Municipal de Viação e obras Públicas

Protocolo: 755059

coNtrato adMiNistratiVo Nº 097/2022-FMs/PMM. 
Processo administrativo nº 18.896/2020-PMM, autuado na modali-
dade Pregão eletrônico (srP) Nº 140/2020-cPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição de material técnico hospitalar para atender o fundo Municipal 
de Saúde de Marabá/Pa. Empresa: dENTEMEd EQUiPaMENToS odoNTolÓ-
GicoS lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o Nº 07.897.039/0001-00. Valor: r$ r$ 
28.000,00 (ViNTE E oiTo Mil rEaiS). dotações orçamentarias: 10 302 0012 
2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, 10 301 0012 2.047 
Programa atenção Básica de Saúde - PaB, 10 302 0012 2.054 Serviço de 
Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilân-
cia e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material 
de consumo. daTa da aSSiNaTUra 27 de janeiro de 2022. Valmir silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 755060

adJUdicaÇÃo
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
ciaL srP Nº 076/2021-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 27.463/2021-
PMM -cEl/SEVoP/PMM. objeto rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE MaTErial ElÉTrico, Para aTENdEr aS NEcESSidadES 
da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E ViaÇÃo PUBlica - SEVoP - 
PMM, conforme Edital e seus anexos. adjudicado e Homologado a empre-
sa KElfoNTE coMErcio VarEJiSTa dE MaTErial ElÉTrico EirEli, cNPJ: 
32.371.749/0001-31, vencedora do lote 01, 02, 07 e 08 no valor de r$ 
683.012,07 (seiscentos e oitenta e três mil, doze reais e sete centavos) e 
NoSSa TErra MaTEriaiS dE coNSTrUÇÃo lTda, cNPJ: 83.927.574/0001-
37, vencedor do lote 02 no valor de r$ 745.111,50 (setecentos e quarenta e 
cinco mil, cento e onze reais e cinquenta centavos). Pelo que HoMoloGo o 
resultado final. Marabá - PA, 26.01.2022, Fabio cardoso Moreira - secretá-
rio Municipal de Viação e Obras Públicas - seVoP.

Protocolo: 755061

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
Ata de Registro de Preço Nº 019/2022-ceL/seVoP/PMM. origem: re-
ferente ao PreGÃo PreseNciaL srP Nº 076/2021-ceL/seVoP/PMM, 
Processo n° 27.463/2021-PMM -cEl/SEVoP/PMM. objeto rEGiSTro dE PrE-
Ço Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial ElÉTrico, Para aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E ViaÇÃo PUBlica 
- SEVoP - PMM, conforme Edital e seus anexos. Empresa: KElfoNTE coMEr-
cio VarEJiSTa dE MaTErial ElÉTrico EirEli, cNPJ: 32.371.749/0001-31, 
vencedora do lote 01, 02, 07 e 08 no valor de r$ 683.012,07 (seiscentos e 
oitenta e três mil, doze reais e sete centavos) e NoSSa TErra MaTEriaiS dE 
coNSTrUÇÃo lTda, cNPJ: 83.927.574/0001-37, vencedor do lote 02 no valor 
de r$ 745.111,50 (setecentos e quarenta e cinco mil, cento e onze reais e cin-
quenta centavos). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e obras 
Públicas - SEVoP. Vigência: 12 meses. assinatura: 27.01.2022 - Fabio cardoso 
Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.


